TB-02E/TB-02P 購入時のお願い
ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02 とｱｸﾁｭｴｰﾀｰ駆動電源ﾕﾆｯﾄ ADTB は別々に出荷されます。
ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ用ｱｸﾁｭｴｰﾀｰ駆動電源ﾕﾆｯﾄ 「5.ﾕﾆｯﾄ連結方法」を参照の上、連結を行ってください。
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社までご連絡ください。
1. 構成品(ｵﾌﾟｼｮﾝを除く)
番号 品 名 型 式 数 備 考
1 本体(5m 標準ｹｰﾌﾞﾙ付) 型式銘板の見方、型式の見方参照 1 標準ｹｰﾌﾞﾙは本体固定
付属品
2 ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ/ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ用ｹｰﾌﾞﾙ CB-TB1-C002 1 型式 C、SC 選択時
3 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑｺﾝﾄﾛｰﾗｰ用ｹｰﾌﾞﾙ CB-TB1-X002 1 型式 S、SC 選択時
4 変換ｹｰﾌﾞﾙ CB-SEL-SJS002 1 型式 S、SC 選択時
5 ﾀｯﾁﾍﾟﾝ TCH-TB02 1 本体に付属φ4.5 x 102mm
6 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194 1
7 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0358 1 本書
2. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ、ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ対応 取扱説明書 MJ0355
2 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑｺﾝﾄﾛｰﾗｰ対応 取扱説明書 MJ0356
3 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ(PIO 専用/SIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀｰ 取扱説明書 MJ0158/0159
4 ERC3 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀｰ 取扱説明書 MJ0297
5 PCP6S ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ通信 取扱説明書 MJ0349
6 ACON-CA、DCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0326
7 ACON-CB/CGB、DCON-CB/CGB ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0343
8 ACON-CYB/PLB/POB、DCON- CYB/PLB/POB ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0354
9 PCON-CA/CFA ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0289
10 PCON-CB/CGB/CFB/CGFB/CBP/CGBP ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0342
11 PCON-CYB/PLB/POB ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0353
12 SCON-CA/CAL/CGAL ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0243
13 SCON-CB/CGB/LC/LCG ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0340
14 SCON-CB-F/CGB-F/LC-F/LCG-F ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ ｻｰﾎﾞﾌﾟﾚｽ機能 取扱説明書 MJ0345
15 SCON2-CG ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0458
16 SCON2-CG-F ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ ｻｰﾎﾞﾌﾟﾚｽ機能 取扱説明書 MJ0470
17 ROBONET 取扱説明書 MJ0208
18 ASEP/PSEP/DSEP ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0267
19 PMEC/AMEC ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0245
20 MSEP-C/LC ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0299
21 MCON-C/CG ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0341
22 MSCON ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ 取扱説明書 MJ0306
23 RCON ｼｽﾃﾑ 取扱説明書 MJ0384
24 RSEL ｼｽﾃﾑ 取扱説明書 MJ0392
25 REC ｼｽﾃﾑ 取扱説明書 MJ0394
26 ASEL/PSEL/SSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0165/0172/0157
27 MSEL-PC/PG/PCF/PGF/PCX/PGX ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0336
28 XSEL-P/Q/PCT/QCT ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0148
29 XSEL-PX/QX ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0152
30 XSEL-R/S/RX/SX/RXD/SXD ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0313
31 XSEL-RA/SA/RAX/SAX/RAXD/SAXD ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0359
32 XSEL2 ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ取扱説明書 MJ0478
33 ﾃｰﾌﾞﾙﾄｯﾌﾟ型ﾛﾎﾞｯﾄ TT/TTA 取扱説明書 MJ0149/0320
34 ﾛﾎﾞﾎﾟﾝﾌﾟ取扱説明書 MJ3827
35 ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ 各種 取扱説明書 －－－
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
ｻﾎﾟｰﾄ機種
注 1 ERC2 は、製造番号ｼｰﾙに 4904 以降の刻印があるもののみ、接続可能です。
ただし、ERC2 の SE ﾀｲﾌﾟは、ﾊﾞｰｼﾞｮﾝに関係なく SIO 変換器を中継して接続ができます。
詳細は、取扱説明書を参照してください。
注 2 MCON-C/CG の SSCNETⅢ/H、MECHATROLINK-Ⅲは V1.20 より対応、
EtherCAT ﾓｰｼｮﾝは、V3.00 より対応
注 3 SCON-CB/CGB の EtherCAT ﾓｰｼｮﾝは V3.00 より対応
注 4 RCON の SSCNETⅢ/H、MECHATROLINK-Ⅲ、EtherCAT ﾓｰｼｮﾝは、V3.10 より対応
注 5 PCON-CBP/CGBP は、V3.50 より対応
 ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ ｻﾎﾟｰﾄ機種
当社ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞまたは取扱説明書で確認してください。
URL : www.iai-robot.co.jp/knowledge/support/teaching_version/EC_support/TB02_03_support.pdf
ｹﾞｰﾄｳｪｲﾊﾟﾗﾒｰﾀｰ設定ﾂｰﾙ ｻﾎﾟｰﾄ機種
ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ機種名 ｻﾎﾟｰﾄ開始ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ  ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ機種名 ｻﾎﾟｰﾄ開始ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ
MSEP-C V1.00  RCP6S ｹﾞｰﾄｳｪｲ V1.00
MCON-C/CG(注 6) V1.00  RCON(注 7) V2.10
REC V2.70
注 6 MCON-C/CG の SSCNETⅢ/H、MECHATROLINK-Ⅲ、EtherCAT ﾓｰｼｮﾝは、非対応
注 7 RCON-GW/GWG の SSCNETⅢ/H、MECHATROLINK-Ⅲ、EtherCAT ﾓｰｼｮﾝは、V3.10 より対応

質量 ADTB-EC：約 740g / ADTB-PEC：約 825g
冷却方式 TB-02E：自然冷却 / TB-02P：内部ﾌｧﾝによる強制空冷
2. 型式の見方
① ｱｸﾁｭｴｰﾀｰ駆動電源ﾕﾆｯﾄ(ADTB) 単体型式
② 電源ﾕﾆｯﾄ付きﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ（TB-02＋駆動電源ﾕﾆｯﾄ ADTB ｾｯﾄ型式）
③ 付属ｹｰﾌﾞﾙ単体型式
・AC100V 用電源ｹｰﾌﾞﾙ ：KWD-UJ-2MBS(ｹｰﾌﾞﾙ長さは 2m)
・AC200V 用電源ｹｰﾌﾞﾙ ：CB-APMEC-PW-020-TM(ｹｰﾌﾞﾙ長さは 2m)
3. 各部の名称
4. 外形寸法図
5. ﾕﾆｯﾄ連結方法
(1) ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽの背面に、取付けﾌﾞﾗｹｯﾄを取付けます。
(2) 駆動電源ﾕﾆｯﾄのｽﾗｲﾄﾞﾛｯｸ解除部(破線部)を押しながらｽﾗｲﾄﾞﾛｯｸ(実線部)を外側にｽﾗｲﾄﾞさせて
開放状態にします。
(3) ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽと取付け用ﾌﾞﾗｹｯﾄの間にできた溝部(破線部)を、ｱｸﾁｭｴｰﾀｰ駆動電源ﾕﾆｯﾄの右側から
連結ｶﾞｲﾄﾞ(実線部)に挿入します。
(4) ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽをｱｸﾁｭｴｰﾀｰ駆動電源ﾕﾆｯﾄの連結ｶﾞｲﾄﾞに沿って破線部まで挿入します。
(5) ｽﾗｲﾄﾞﾛｯｸをﾛｯｸ状態になるまでｽﾗｲﾄﾞさせて、ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽをﾛｯｸします。
6.接続
ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ接続時
ﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞ-接続時
A D T B - E C - E C - 5 - 1 - B K T
<TB-02 用取付けﾌﾞﾗｹｯﾄ>
 無記入 ：付属なし
 BKT ：ﾌﾞﾗｹｯﾄ付属
<駆動電源ﾕﾆｯﾄ用電源ｹｰﾌﾞﾙ>
0：ｹｰﾌﾞﾙなし
1：AC100V 用電源ｹｰﾌﾞﾙ(2m)
先端ﾌﾟﾗｸﾞ付き
2：AC200V 用電源ｹｰﾌﾞﾙ(2m)
先端丸端子付き
<ｹｰﾌﾞﾙ長さ>
 0 ：ｹｰﾌﾞﾙなし
 5 ：5m(標準)
<付属ｹｰﾌﾞﾙ種類>
 N ：ｹｰﾌﾞﾙなし
 EC ：EC 電源接続ｹｰﾌﾞﾙ (CB-ADTB-PW050-RB 付属)
＜ﾀｲﾌﾟ＞
EC ：ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ
PEC ：ﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｰ(RCP ｼﾘｰｽﾞ)およびｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ
T B - 0 2 E - C - S W R - 1 - E N G
<駆動電源ﾕﾆｯﾄ用電源ｹｰﾌﾞﾙ>
 0：ｹｰﾌﾞﾙなし
 1：AC100V 用電源ｹｰﾌﾞﾙ(2m)
   先端ﾌﾟﾗｸﾞ付き
 2：AC200V 用電源ｹｰﾌﾞﾙ(2m)
    先端丸端子付き
<停止ｽｲｯﾁ色>
 無記入：灰色
SWR ：赤色
<ｺﾝﾄﾛｰﾗｰ接続ｹｰﾌﾞﾙ>
 C：ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ・ﾎﾟｼﾞｼｮﾝｺﾝﾄﾛｰﾗｰ用
＜ﾀｲﾌﾟ＞
02E：ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ専用 (CB-ADTB-PW050-RB、CB-TB1-C002 付属)
02P：ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ/ﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｰ兼用 (CB-ADTB-PW050-RB、CB-TB1-C002 付属)
ｸﾞﾘｯﾌﾟﾍﾞﾙﾄ
取付け部 ｽﾗｲﾄﾞﾛｯｸ 連結ｶﾞｲﾄﾞ
ｽﾗｲﾄﾞﾛｯｸ
解除部
左側面
ｸﾞﾘｯﾌﾟﾍﾞﾙﾄ
取付け部 右側
上面
前面
ｴﾚｼﾘﾝﾀﾞｰ
接続用ｺﾈｸﾀｰ
SW 付
AC ｲﾝﾚｯﾄ
RCP ※
接続用ｺﾈｸﾀｰ
TP 接続用
ｺﾈｸﾀｰ ※
ｼｽﾃﾑ ※